MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande
do Sul Campus Porto Alegre

Gabinete da Direção

RESULTADO RETIFICADO

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 34/2022

COMPLEMENTAR AO EDITAL 13/2022

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO 2022

O Diretor-geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Portaria IFRS Nº 156, de 17/02/2020, publicada no D.O.U. de
27/02/2020, e de acordo com o Programa Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX) do
IFRS, torna público o resultado dos bolsistas selecionados no Edital IFRS Campus Porto
Alegre nº 34/2022 – Seleção de bolsistas de extensão –2022, complementar ao edital
13/2022, conforme especificado no Anexo I.

Porto Alegre, 29 de Agosto de 2022.

FABRÍCIO SOBROSA AFFELDT
Diretor Geral do Campus Porto Alegre do IFRS

*A via original estará disponível para consulta no
Gabinete da Direção.

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul  – Campus Porto Alegre

Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040  – Porto Alegre/RS -Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

ANEXO I

Divulgação dos bolsistas selecionados no edital 34/2022

Título do Programa/Projeto CH Candidato Classificação

Jardim Sensorial: (re)-conectando os sentidos 16h Carolina Casarini Reis classificado (a)

Daniela Nascimento Viegas suplente

Josiélen Machado de Anchieta suplente

Joana Behs Einloft desclassificado (a)

Jaqueline Martins da Rosa desclassificado (a)

Laila Maestri Martinez desclassificado (a)

Arianny Nunes Bairros desclassificado (a)

Rafaela Marinho Lima Correa desclassificado (a)

Laura Redlich de Oliveira desclassificado (a)

Oficina Conjunto de Violões do Projeto Prelúdio
2022

16h Valentina Coelho da Silveira classificado (a)

Bruno Fernando Provitina Mayer suplente

Jaqueline Martins da Rosa desclassificado (a)

Laila Maestri Martinez desclassificado (a)

NuMem - Núcleo de Memória do Campus Porto
Alegre

08h Joana Behs Einloft classificado (a)

Érica Sardi Kirst classificado (a)

Guilherme Giotti Sichelero suplente

Rafael Lariloran suplente

Leonardo Brião de Oliveira suplente

Bruno Rolim Barcelos suplente

Josiélen Machado de Anchieta suplente

Bruna Arce Vicentini suplente

Carlos Augusto Machado suplente

Rafaela Marinho Lima Correa suplente

Bruno Fernando Provitina Mayer suplente

Sara Vitória do Nascimento
Veloso

suplente

Daniela Nascimento Viegas suplente

Ana Carla Simões de Oliveira desclassificado (a)

Evellin Rodrigues da Costa Silva desclassificado (a)

Kamine Figueira Ramos desclassificado (a)

Laila Maestri Martinez desclassificado (a)

Mayse de Mattos Barbosa desclassificado (a)

Renata Campos das Chagas desclassificado (a)

Sarita Gambato de Souza desclassificado (a)